identificación y modificación de datos, así como mejores niveles de control y seguridad". 

2.- En la cláusula "Segunda.- Monto", primer párrafo, se estableció lo siguiente: 

"LAS PARTES" acuerdan que el monto total por la prestación del servicio objeto del presente contrato, es la 
cantidad de $522,000.00 (quinientos veintidós mil pesos 00/100 M.N.), que incluye el Impuesto al Valor 
Agregado, que se cubrirá contra entrega de los servicios contratados como se detalla en el Anexo Técnico. 

3.- Mediante oficio DAS/17 64/2017 de fecha 26 de septiembre de 2017, el titular de la Dirección de

[...]

Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público. 

5.- Para la formalización del presente convenio modificatorio se cuenta con la justificación de fecha 25 de 
septiembre de 2017 de la Dirección de Acreditación y Sistemas, para realizar la ampliación del monto por la 
cantidad de $104,400.00 (ciento cuatro mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.) que incluye el Impuesto al 
Valor Agregado, importe que no rebasa el 20% del monto total de "EL CONTRATO", lo anterior con la 
finalidad de que "EL PROVE~DOR" contin.úe propordonando 1:I servicio de estudiq para la mejor explotación

[...]

requirente en el antecedente marcado con el número S. 

Segunda.- Se modifica el primer párrafo de la cláusula Segunda de "El CONTRA TO" para quedar de la 
siguiente manera: 

"LAS PARTES" acuerdan que el monto total por la prestación del servicio objeto del presente 
contrato, es la cantidad de $626,400.00 (seiscientos veintiséis mil cuatrocientos pesos 
00/100 M.N.), que incluye el Impuesto al Valor Agregado, que se cubrirá contra entrega de los 
servicios contratados como se detalla en el Anexo Técnico. 

Tercera.- La vigencia del presente convenio será del 29 de septiembre al 31 de octubre de 2017.